Приложение № 5
к приказу № 165 от 10.10.2023

ДОГОВОР № __________  на оказание услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                                                     «____» _____ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории
Российской академии наук (СПбИИ РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
__________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________________, действующего  на
основании  ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По Договору Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с Перечнем работ и услуг
выполняемых (оказываемых) по заявке Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить их в порядке и
на условиях, определенных настоящим Договором. Услуги – экскурсионное обслуживание по
Мемориальному и Палеографическому кабинетам с показом архивных рукописей.
1.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
Договору, в котором указаны: наименование услуг, объем и сроки оказания услуг (далее – Услуги).
1.3. Услуги оказываются на русском языке в групповой и/или индивидуальной форме в соответствии с
утвержденным Заказчиком режимом дня (за исключением установленных выходных и праздничных дней,
официально объявленных дней карантина или других форс-мажорных обстоятельств).
1.4. Срок и место оказания услуг:  Санкт-Петербург, ул. Петрозаводская д. 7.
1.5. Передача Заказчику результатов оказанных Услуг и их оплата осуществляются в соответствии с Актом
сдачи-приема Услуг (Форма Акта - Приложение № 2 к настоящему Договору).

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в объемах и сроки, определенные договором.
2.1.2. Предоставить Заказчику результаты оказанных Услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить оказанные Услуги в соответствии разделом 3 договора.
2.2.2. До начала оказания Услуг предоставить Исполнителю данные об участниках, а также иные
необходимые документы по письменному запросу Исполнителя.
2.2.3. Обеспечить явку участников в установленные договором сроки, соблюдение участниками требований
законодательства Российской Федерации, действующего на территории оказания Услуг, пропускного
режима Исполнителя, а также обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя.
2.2.4. Принять результат оказания Услуг, подписать акт об оказанных услугах (далее – Акт) в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя либо направить мотивированный отказ от
приемки Услуг.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Не вмешиваясь в деятельность Исполнителя, осуществлять контроль и проверять ход оказания Услуг.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Требовать оплаты за оказание Услуг в порядке и сроки, установленные договором.
2.4.2. Заключать договоры с третьими лицами, привлекаемыми для оказания услуг.
2.4.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным
Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов
обязательств.
2.4.4. Требовать от Заказчика подписания документов об исполнении обязательств по договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг устанавливается по соглашению Сторон на основании статьи 424 Гражданского
кодекса Российской Федерации.
3.2. Оплата производится Заказчиком на основании счета Исполнителя.
3.3. Заказчик оплачивает Услуги, предусмотренные пунктом 1.1 договора, исходя из расчета цены
предоставления Услуг на группу из 6 человек. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет
_________ (___________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.4. Заказчик уплачивает Исполнителю общую стоимость Услуг в порядке 100% предоплаты, в течение
5(пяти) дней с момента выставления счета Заказчику, но не позднее 3 дней до даты, установленной в
Приложении № 1 к договору.
3.5. В случае невыполнения Заказчиком п. 3.5 договора, Исполнитель вправе отменить оказание услуг без
применения санкций.
3.6. Оплата Услуг, предусмотренных разделом 1 договора, производится путем безналичного перечисления
денежных средств на счет Исполнителя.
3.7. Обязательство Заказчика по оплате Услуг считается исполненным с момента поступления денежных
средств на лицевой счет Исполнителя.
3.8. По завершении оказания Услуг Исполнитель передает Заказчику результат оказанных Услуг, Акт для
подписания Заказчиком.

3.9. Заказчик не позднее 5 (пяти) дней со дня получения Акта от Исполнителя возвращает подписанный Акт
Исполнителю.
3.10. При направлении Заказчиком Исполнителю подписанного в установленном договором порядке и сроки
Акта, Услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору, наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае одностороннего отказа Исполнителя от дальнейшего исполнения настоящего Договора
Исполнитель обязан выплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости не оказанных Услуг,
установленных Приложением №1 к настоящему договору.
4.3. В случае произведения оплаты, но невозможности Заказчика прийти в указанное время, оказание услуг
без дополнительной оплаты переносится на время, согласованное с Исполнителем. Перенос даты оказания
услуг производится не менее чем за 48 часов до дня оказания услуг. В случаях (опоздание более чем на 60
минут, получения обращения о переносе даты менее чем за 48 часов) услуги считаются оказанными, плата
за оказание услуг не возвращается.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под
которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,
землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

5. Срок действия договора
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения
обязательств сторонами.

6. Прочие условия
6.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением договора, решаются путем
переговоров. Споры, по которым Стороны не пришли к взаимному согласию, передаются на рассмотрение
Арбитражного суда.
6.2. Стороны пришли к соглашению о безоговорочном признании юридической силы текстов документов,
полученных посредством факсимильной связи и по каналам связи (электронной почты) наравне с
документами, исполненными в простой письменной форме на бумажном носителе, за исключением случаев,
когда оформление документов на бумажном носителе является обязательным в силу требований
законодательства Российской Федерации. Вся корреспонденция по договору, направленная посредством
факсимильной связи и по каналам связи (электронной почты), подлежит впоследствии замене на оригиналы
названных документов.
6.3. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.5. Сторона при изменении банковских реквизитов, адреса местонахождения, номеров телефонов,
электронного адреса обязана уведомить другую Сторону об этом в течение 5 (пяти) рабочих дней.
6.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.
6.7. Вопросы, не установленные договором, регулируются нормами действующего законодательства
Российской Федерации.
6.8. Неотъемлемыми частями договора являются: приложение №1 «Перечень услуг».

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик:

______________

_______________

Исполнитель

СПбИИ РАН

Юридический адрес: 197110 Санкт-Петербург,
Петрозаводская ул., д.7
Фактический/почтовый адрес: 197110 Санкт-
Петербург, Петрозаводская ул., д.7
ИНН 7813157593/КПП 781301001
ОГРН 1027806868176
р/с: 03214643000000017200
УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбИИ РАН, л/с
20726Ц41060 ) БАНК: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК ПО Г. САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ г. Санкт-Петербург
К/с 40102810945370000005 БИК 014030106
Т/ф (812) 235-41-98 Е-mail: info@spbiiran.ru
excursion@spbiiran.ru

Директор

____________________
М.П.

Акт сдачи-приемки услуг

по Договору на оказание услуг

от «____» _____________ 2023 г.

г. Санкт-Петербург                                                                                                               «____» _____ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Санкт-Петербургский институт истории
Российской академии наук (СПбИИ РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
__________________________, действующего на Устава с одной стороны, и
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
______________________________________, действующего  на основании  __________________, с другой
стороны, подписали  настоящий акт  о нижеследующем:

1. Стороны по качеству и срокам оказания услуг претензий друг к другу не имеют.
2. Стоимость услуг составила ___________ рублей, НДС не облагается,  считается окончательной и
корректировке не подлежит.

Заказчик:                                                                                        Исполнитель:
_____________ / ______________        ______________      /А.В. Сиренов